

Andrew Holding ApS

Jernbanegade 25, 2.

6000 Kolding

CVR-nr. 29411778

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.04.2018

Dirigent

Navn: Michael Andrew Nordsøn

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Andrew Holding ApS
Jernbanegade 25, 2.
6000 Kolding

CVR-nr.: 29411778

Stiftet: 08.03.2006

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Michael Andrew Nordsøn

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandel i associeret selskab og formuepleje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 3.885 t.kr. som anses som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets kapitalandel i Kolding Ejendomsinvest Holding ApS er værdiansat til indre værdi pr. 31.12.2017.

Kolding Ejendomsinvest Holding ApS' datterselskab Kolding Ejendomsinvest A/S har investeringsejendomme, der er værdiansat 204 mio.kr, som er dagsværdi ved anvendelse den afkastbaserede model. Der er usikkerhed ved fastlæggelse af afkastkravene og en forøgelse af afkastkravet med gennemsnit 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 8.690 t.kr.

I årsrapporten for MN Boligudlejning ApS fremgår det, at investeringsejendomme på 21,1 mio.kr. er værdiansat til dagsværdi i henhold afkastbaseret model. Der er usikkerhed ved fastlæggelse af afkastkravene og måling af investeringsejendommenes værdier. Afkastkravene er baseret på, at investeringerne fastholdes over en årrække.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(36.287)	(49.485)
Personaleomkostninger	1	(185.091)	(180.278)
Driftsresultat		(221.378)	(229.763)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		847.602	816.413
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		3.262.167	5.190.627
Andre finansielle indtægter	2	566.325	1.349.202
Andre finansielle omkostninger	3	(614.678)	(93.555)
Resultat før skat		3.840.038	7.032.924
Skat af årets resultat	4	45.077	26.400
Årets resultat		3.885.115	7.059.324
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	300.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.109.769	5.807.040
Overført resultat		(224.654)	952.284
		3.885.115	7.059.324

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		25.505.214	24.657.612
Kapitalandele i associerede virksomheder		33.167.265	29.949.764
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>58.672.479</u>	<u>54.607.376</u>
Anlægsaktiver		<u>58.672.479</u>	<u>54.607.376</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.230.431	468.572
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	1.600.000
Udskudt skat		59.197	59.197
Andre tilgodehavender		0	16.109
Tilgodehavende selskabsskat		8.194	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		48.340	162.778
Tilgodehavender		<u>3.346.162</u>	<u>2.306.656</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.304.876	10.425.721
Værdipapirer og kapitalandele		<u>5.304.876</u>	<u>10.425.721</u>
Likvide beholdninger		<u>4.124.694</u>	<u>52.841</u>
Omsætningsaktiver		<u>12.775.732</u>	<u>12.785.218</u>
Aktiver		<u>71.448.211</u>	<u>67.392.594</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		225.000	225.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		22.786.421	18.721.318
Overført overskud eller underskud		43.589.882	43.814.536
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	300.000
Egenkapital		67.601.303	63.060.854
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	505.425
Gæld til associerede virksomheder		3.816.478	3.667.560
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		6.959	6.959
Skyldig selskabsskat		0	119.832
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	16.546
Anden gæld		23.471	15.418
Kortfristede gældsforpligtelser		3.846.908	4.331.740
Gældsforpligtelser		3.846.908	4.331.740
Passiver		71.448.211	67.392.594

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	225.000	18.721.318	43.814.536	300.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(300.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	955.334	0	0
Årets resultat	0	3.109.769	(224.654)	1.000.000
Egenkapital ultimo	225.000	22.786.421	43.589.882	1.000.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	63.060.854
Udbetalt ordinært udbytte	(300.000)
Øvrige egenkapitalposter	955.334
Årets resultat	3.885.115
Egenkapital ultimo	67.601.303

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	181.200	119.914
Pensioner	0	56.956
Andre omkostninger til social sikring	3.891	3.408
	185.091	180.278
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	84.194	24.380
Renteindtægter i øvrigt	27.656	80.306
Dagsværdireguleringer	8.923	0
Øvrige finansielle indtægter	445.552	1.244.516
	566.325	1.349.202
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.478	5.425
Renteomkostninger i øvrigt	149.930	71.922
Dagsværdireguleringer	462.270	16.208
	614.678	93.555
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(26.400)
Regulering vedrørende tidligere år	3.263	0
Refusion i sambeskatning	(48.340)	0
	(45.077)	(26.400)

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	24.300.001	11.586.058
Kostpris ultimo	24.300.001	11.586.058
Opskrivninger primo	357.611	18.363.706
Egenkapitalreguleringer	0	955.334
Andel af årets resultat	847.602	3.262.167
Udbytte	0	(1.000.000)
Opskrivninger ultimo	1.205.213	21.581.207
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.505.214	33.167.265

Selskabets kapitalandel i Kolding Ejendomsinvest Holding ApS er værdiansat til indre værdi pr. 31.12.2017. Kolding Ejendomsinvest Holding ApS' datterselskab Kolding Ejendomsinvest A/S har investeringsejendomme, der er værdiansat 204 mio.kr, som dagsværdi ved anvendelse den afkastbaserede model. Der er usikkerhed ved fastlæggelse af afkastkravene og en forøgelse af afkastkravet med gennemsnit 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 8.690 t.kr.

I årsrapporten for MN Boligudlejning ApS fremgår det, at investeringsejendomme på 21,1 mio.kr. er værdiansat til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Der er usikkerhed ved fastlæggelse af afkastkravene og måling af investeringsejendommenes værdier. Afkastkravene er baseret på, at investeringerne fastholdes over en årrække.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Nordsøn Invest ApS	Kolding	ApS	100,0
MN Boligudlejning ApS	Kolding	ApS	100,0

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Kolding Ejendomsinvest Holding ApS	Kolding	ApS	50,0

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Anparten i Kolding Ejendomsinvest Holding ApS er pantsat til sikkerhed for Kolding Ejendomsinvest A/S' engagement med pengeinstitut og sekundært realkreditinstitut.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for Kolding Ejendomsinvest A/S' mellemværende med pengeinstitut.

Der er afgivet solidarisk selvskyldnerkaution overfor Nordsøn Invest ApS' mellemværende med pengeinstitut.
